
 

 

Contadores – 2017 

Município Contador(a) email 

Agrolândia 
Sirlene Klaumann. 
Steinbach 

sirlene_contabil@agrolandia.sc.gov.br  

Agronômica Gerson Chaves Cabral xeba@agronomica.sc.gov.br  

Atalanta 
Wagner Bechtold 
Carlos Marçal Demarchi 

wagneratalanta@gmail.com 
contadoratalanta@hotmail.com 

Aurora Ronaldo Garlini contabilidade@aurora.sc.gov.br  

Braço do Trombudo Daniel Bueno Kurzlop contab@bracodotrombudo.sc.gov.br 

Chapadão do Lageado Joélsio Machado fazenda@chapadaodolageado.sc.gov.br  

Dona Emma Rubens Stanke rubens@donaemma.sc.gov.br  
Ibirama Charles Ulrich charles@ibirama.sc.gov.br  

Imbuia Vanio Luiz Bernardo vanio@imbuia.sc.gov.br  

Ituporanga 
Luiz Augusto Wagner 
Scheeren 

contabilidade@ituporanga.sc.gov.br  

  

José Boiteux Claudinei Rech contabilidade@pmjb.sc.gov.br  

Laurentino Ademir Alves Valente valente@laurentino.sc.gov.br 

Lontras Marcos E. Knop 
contabilidade@lontras.sc.gov.br  
marcos@lontras.sc.gov.br  

Mirim Doce Daise Borghesan 
contabilidade@mirimdoce.sc.gov.br 
daiseborghesan@hotmail.com 

Petrolândia 
Thais Lidiane Abreu 
Mees 

contabilidade@petrolandia.com.br  
thais@petrolandia.com.br 

Pouso Redondo 
Lucio Hillesheim 
Joelma Neto de Liz 

lucio0911@hotmail.com  
joelmaliz@hotmail.com 

Presidente Getúlio Matias Adami 
contabilidade@presidentegetulio.sc.gov.br  
administracao@presidentegetulio.sc.gov.br 

Presidente Nereu Aline Tillmann contabilidade@presidentenereu.sc.gov.br 

Rio do Campo 
Marizete Agostini 
Moratelli 

marizete@riodocampo.sc.gov.br 

Rio do Oeste 
Gilmar Sofiati 
Fabricio P. de Moraes 

 
nfe@riodooeste.sc.gov.br 

Rubia Cristina Mohr faz.contabilidade@riodosul.sc.gov.br  
Diovana M. Machado diovana.machado@riodosul.sc.gov.br  

Salete Ivo Schweitzer pmsalete@pmsalete.com.br 

Santa Terezinha Neuri Miguel Kiichler neurimk@yahoo.com.br  

Taió Elves Johny Schreiber elves@taio.sc.gov.br  

Trombudo Central Zulnei Luchtenberg adm@trombudocentral.sc.gov.br  

Vidal Ramos João Schmitz prefeitura@prefeituravidalramos.com.br  

Vitor Meireles Luis Carlos Boing contabilidade@vitormeireles.sc.gov.br 

Witmarsum 
Ana Carolina Fereira 
Favarin 

contabilidade@witmarsum.sc.gov.br 
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